[image: image1.png]PROTOCOLO 1549/2017 - 12/04/2017 16:15

INDICAÇÃO Nº 788/2017
Assunto: Indica a colocação de lixeiras coletoras de materiais recicláveis no centro da cidade, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de leis, que se digne a Sua Exª a determinar que sejam instalas lixeiras coletoras de material reciclável no Centro da Cidade.

Trata-se de uma medida educativa e sustentável, evitando que as pessoas joguem lixo na via pública e assim poluindo a Cidade e entupindo bueiros. Educa e conscientiza os cidadãos para que tomem a mesma atitude com seus lixos domésticos, contribuindo para a reciclagem do lixo e preservação do meio ambiente.

SALA DAS SESSÕES, 11 de abril de 2017.

ROSELVIRA PASSINI
Vereadora – DEM